271
DOM/ES - Edição Nº2.761

quarta-feira, 14 de Maio de 2025

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2025

PROCESSO: Nº. 117.709/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0021
OBJETO: Fundo Municipal de Saúde do Município de
Governador Lindenberg,  Estado do Espirito Santo,
torna público o aviso de aquisição de curativos
especiais.
Os interessados em apresentar propostas de
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e financeiras da
contratação, poderão acessar o Processo completo
no Sitio Eletrônico do Município de Governador
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.
es.gov.br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: cotacaopmgl@
hotmail.com
O período de apresentação de propostas dos
interessados será até o dia 20/05/2025 às 12:30
horas.
Data da Sessão: 20/05/2025 às 13 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 14/05/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1549907

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
015/2025

Processo Administrativo 1.943/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E050004.09.0015

OBJETO: FORNECIMENTO DE COFFE BREAK
PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

Empresa Vencedora:
PADARIA ZINI LTDA
CNPJ: 27.537.596/0001-10

Perfazendo o total geral de R$ 33.180,00 (trinta e
três mil e cento e oitenta reais).

Guaçuí-ES, 13 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1549569

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.10.0006

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público de acordo com

as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso
III, alínea f, a Inexigibilidade de Licitação em favor
da empresa LM CURSOS E CAPACITAÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 42.417.942/0001-10,
no valor de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro
mil reais), conforme processo administrativo nº
3215/2025.

OBJETO: contratação dos serviços de Empresa
Especializada para Promover o Programa, Consultoria,
Assessoria e Treinamento/Capacitação IN COMPANY,
para Aplicação da Lei nº 14,133/21.

PRAZO: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses
a partir da formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 13 de maio de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, de acordo com
a Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso III alínea f.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1549608

Ibiraçu

Resultado de Licitação

RETIFICAÇÃO
RESULTADO DAS AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 007/2025
PUBLICADA EM 29/04/2025
A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o
resultado da amostra do PE Nº 007/2025 avaliadas
pela SEMARH. Empresa: Pontões Sabores do Campo
LTDA apresentou amostra do item: 02, sendo a
mesma aprovada.
ID: 2025.030E0700001.02.0003
Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 1549486

Resultado Ata Registro de Preço

Resumo de ARP
Nº 051/2025 A Nº 065/2025

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. N°: 3678/24
- PE nº 002/2025. Objeto: Registro de Preços para
obtenção da melhor proposta para Aquisição de
Material de Higiene e Limpeza para atender as
Escolas Municipais, Associação Pestalozzi, CEMAE
E A Secretaria Municipal de Educação, a pedido da
SEME. Contratada: ATA 051: FELIPE MARTINS
MODOLO ME, CNPJ nº 51.350.970/0001-58; R$
15.560,00; ATA 052: AGNES COM. LTDA, CNPJ
nº 03.450.477/0001-67, R$ 9.055,20; ATA 053:
ASIS DIST. LTDA, CNPJ nº 53.180.884/0001-70;
R$ 20.607,00; ATA 054: AUREA GESTÃO E SERV.
LTDA, CNPJ nº 45.607.332/0001-77; R$ 7.497,49;
ATA 055: DIST. UNIMAR BRASIL LTDA, CNPJ
nº 54.008.435/0001-01; R$ 3.114,00; ATA 057: